利用者各位

2023年 12月 15 日
一般社団法人スマートシティ・インスティテュート

【お詫びと訂正】
地域幸福度（Well-Being）指標／令和 5 年度ダッシュボード数値データ（エクセルファイ
ル）の一部誤りについて

2023年 7 月に弊社地域幸福度（Well-Being）指標サイトにて公開しました「令和 5 年度ダ
ッシュボード数値データ（エクセルファイル）」の都道府県版データの一部に誤りがある
ことが判明したため、本日 14 時に当該エクセルファイルを正しいデータに更新しました
のでお知らせします。
すでに当該ファイルをダウンロードし、都道府県版データを利用されている利用者の皆さ
まにおかれましては、更新後のファイルを再度ダウンロードしたうえでご利用くださいま
すようよろしくお願いいたします。
このたびは、利用者の皆さまにはご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。

対象ファイル：令和 5年度ダッシュボード数値データ（エクセルファイル）
（正しいデータに更新済です）

誤りの内容：都道府県版／客観偏差値 173項目中 39項目のデータに誤りがございました

訂正措置：本日 14 時に当該ファイルのデータを更新しました

なお、同サイトに掲載している令和 5 年度 Well-Being アンケートダッシュボード（都道
府県版）のデータには誤りはございません。

＜本件に関するお問い合わせ先＞
一般社団法人スマートシティ・インスティテュート
事務局 土屋
digital-society@murc.jp
03-6733-1027

https://www.sci-japan.or.jp/vc-files/images/LWC/results_2023.zip
https://sci-japan.or.jp/LWCI/dashboard/r5_zenkoku_todoufuken.html
https://sci-japan.or.jp/LWCI/dashboard/r5_zenkoku_todoufuken.html
mailto:digital-society@murc.jp